Wirtshaus

BIERE

Vom Fass

Hefe-WeiBbier Naturtriib
Klassisches, naturtriibes Weizen mit feinem
Hefearoma und spritziger Milde. 5,5 % Vol

03l 350€ | 051 540¢€

Miinchner Hell
Das bayerische ,Grundnahrungsmittel” schlechthin:
siiffig, mild, mit leichter StiBe. 4,9% Vol

03l 350€ | 051 540¢€

Ur-Dunkel naturtriib

Geschichtstrachtiger geht's nicht - bis in die 30er-Jahre
gab es fiir die Bayern iberhaupt kein anderes Bier.
Vollmundig, wiirzig, malzig. 5,0% Vol

03l 350€ | 051 540¢€
Paulaner Premium Pils

Ein Pils, das selbst der Liebhaber aus dem Norden
schatzt. 4,9% Vol

03l 350¢€
Hacker Pschorr Kellerbier

Genuss wie in alten Zeiten. Naturtriib, kernig, siffig
und dennoch erfrischend mild. 5,5% Vol

031 350€ | 05 540€

Radler & Alster

Mit frisch gezapftem Paulaner Premium Pils.
03l 350€ | 051 540¢€
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Seit ihren Anfangen 1634 als Klosterbrauerei
steht die Paulaner Brauerei fiir hochste Qualitat
und Miinchner Bierkultur. Mittlerweile
international vertreten, lebt Paulaner das
Miinchner Lebensgefiihl rund um den Globus.

Aus der Flasche

WeiBbier alkoholfrei
Mit klassisch erfrischendem Aroma
aber ohne jeglichen Alkohol. 0,0% Vol

05  540¢€

Paulaner WeiBbier Zitrone alkoholfrei
Das beliebte ,Wei-Zi" Giberzeugt mit seinem fruchtig-
herben Geschmack und unschlagbaren 0,0% Vol

05 540¢€

Miinchner Hell alkoholfrei

Alkoholfrei, kalorienarm und trotzdem ein
gestandenes Bier. Ein hopfig-feinwiirziger Genuss,
mit anhaltender SiiBe. < 0,5% Vol

0331 390¢€



ALKOHOLFREI

Gerolsteiner Gourmet
Sprudel
Medium
Naturell
Naturell

Paulaner Spezi
Flasche

Coca Cola
Cola Zero
Fanta
Sprite

Malzbier

Apfelsaft
Maracujasaft
Rhabarbersaft
Orangensaft
Ananassaft
Sauerkirschsaft
Bananensaft

Saftschorle

Henry Bitter Lemon
Henry Ginger Ale
Henry Tonic Water

0,25l
0,75l
0,25l
0,75l

0,33l

0,2l

0,33l

0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l

0,2l
0,4l

0,2l
0,2l
0,2l
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3,00€
6,80 €
3,00€
6,80 €

3,90€

3,50€

3,90€

3,50 €
3,50€
3,50 €
3,50€
3,50 €
3,50€
3,50 €

3,50 €
520¢€

3,70€
3,70€
3,70€

%

HEISSGETRANKE

Tasse Kaffee
Tasse Kaffee entkoffeiniert

Espresso
Espresso doppelt

Cappuccino

Latte Macchiato
Schokolade

Glas Tee

(z.B. English Breakfast | Earl Grey |

Darjeeling | Griiner Tee | Pfefferminze |

Kamille | Sweet Berries)

SCHAUMWEIN

Sekt, Hausmarke

0,11 550€ | 0,75l
Prosecco, Hausmarke
0,11 550¢€ | 0,75l

Champagner, Hausmarke
0,75l

35,00 €

35,00 €

49,50 €

3,50 €
3,50 €

320€
4,80 €
4,00 €

4,50 €
4,50 €

3,50 €
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APERITIF COCKTAILS

Sherry medium 4,50 € Caipirinha 10,50 €
Martini medium 4,50 € Limette, Rohrzucker, Lime Juice, Cachaca

Campari Orange 6,50 € .

Aperol Spritz 8,50 € M‘Ojlto S 10,50€
Hugo 8,50 € Minze, Rohrzucker, Lime Juice, Havana Club Rum, Soda

L||'|.et Wll(_i'berry N 8,50 € Swimming Pool 10,50 €
Munsterlander Aperitif 8,50€ Kokossirup, Sahne, Ananassaft, Blue Curacao, Vodka

Himbeeren aus dem Miinsterland, fruchtig-frische
Walderdbeeren - aufgegossen mit prickelndem Sekt

Sex on the Beach 10,50 €

Vodka, Peach Likér, Lime Juice, Orangensaft, Grenadine

D I G ESTI F Alkoholfreie Cocktails

Grappa Duebimbe Bimbe L'Affinata - Berta 6,40 € Ipanema 8,00 €
Grappa di Barolo 7,50 € Limette, Rohrzucker, Lime Juice, Ginger Ale

Ouzo 3,50€

Sambuca 3,60 € Florida 8,00 €
Linie Aquavit 350 € Maracujasaft, Grenadine, Orangensaft,

Jubilaums Aquavit 3,50€

Averna 3,80€

LONGDRINKS
SPIRITUOSEN @ 350¢

Vodka Lemon

~~~—

e . - Bombay Tonic 8,50 €
Mitten im Miinsterland (Schdppingen) SASSE Cuba Libre 850 €
wird in der Feinbrennerei Sasse seit iber — fecrubiescrcses Jack Daniel’s Cola 8I 50 €
300 Jahren an edlen Destillaten gearbeitet. '
Sasse Lagerkorn V.S.0.P. 2cl 350€
Sasse Sechser Magenlikor 2cl 3,50€
Sasse Likor Kaffee Arabica 2l 4,50 €
Sasse Likor Kakao mit Nuss 2cl 4,50 €
Sasse Wiliams Brand 2cl 6,40 €
Sasse Himbeer Brand 2cl 6,40 €
Sasse Cigar Spezial 2cl 7,00 €

cremig sahnig, wie Malzbonbons!




WEINE
Weil

WeiBweinschorle 0,2l 6,00 €

Unser Schoppenwein, feinherb

aus Baden 0,2l 6,00 €

Riesling, Kabinett, trocken mit RestsiiBe

von unserem Hauswinzer Steffens aus Merl / Zell
Spritzig, fruchtiger Moselriesling aus den Steillagen mit ReststiBe!

021 750¢€ | 10 3350€

Grauburgunder, QbA, trocken

Weingut Kiefer, Baden / Kaiserstuhl - Baden
Wiirzig, fruchtig, ausgebaut im groBen Holzfass.

021 750¢€ | 10 3350€

Le Petit Chat, Vin de Pay d'Oc, trocken

Domaine Boutinot / Languedoc - Frankreich
Fruchtbetonter, leichter WeiBwein, wenig Séure.

02 750¢€ | 075 2500¢€

2020er Riesling ,Alte Reben”, Ortswein, trocken

VDP.Pradikatsweingut Freimuth / Rheingau
Gehaltvoller, aromatischer und bukettreicher Riesling.

0,751 34,50€

2022er Weissburgunder, QbA, trocken

Biologisches Weingut Sander / Rheinhessen
Intensiv fruchtig, pralles Bukett von exotischen Friichten.

0,751 36,50€
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2020er Bourgogne Chardonnay, AOC

Louis Latour / Burgund - Frankreich
Vollmundig mit saftig-frischer Struktur, sehr harmonisch.

0,751 39,50€

2022er Lugana, DOC

Ca dei Frati / Lombardei - Italien
Vollmundig, aromatisch, vielschichtig, sehr feiner Wein vom
Gardasee.

0,751 42,50€

Rosé

Spatburgunder WeiBherbst, QbA, feinherb

Winzergenossenschaft Pfaffenweiler / Baden
Frisch und fruchtig, dezente Séure.

021 750€ | 10 3350€
2020er Spatburgunder Rosé, Kabinett, trocken

Biologisches Weingut Helde / Kaiserstuhl - Baden
Frisch, mild in der Fruchtséure und hoch aromatisch
im Geschmack.

0,751 39,50€




WEINE

Rot

Spatburgunder, QbA, trocken
Weingut Kiefer, Baden / Kaiserstuhl - Baden
Fruchtig, harmonisch, leichter Rotweintyp.

0,2l 7,50 €

Merlot, Vin de Pay d'Oc, trocken

Domaine Paul Sapin / Languedoc - Frankreich
Ausgewogen, wiirzige Noten, rote Friichte, klassischer Landwein.

0,2l 7,50 €

Primitivo Doppio Passo, trocken mit RestsiiBe

Botter Casa Vinicola S.PA./ Apulien- Italien
Vollmundiger Rotwein mit siiBer Beerenfrucht.

0,2l 7,50 €

Probieren Sie unseren gereiften Bordeauxwein.
10 Jahre Eigenlagerung.

Probierschluck ~ 5,00€ | 0201 12,50€
2021 Cuvée Noir, QbA trocken

Weingut Loosen / Mosel
Rotweincuvée mit viel Frucht, aus Dornfelder und Cabernet.

0,751 29,50€

2020er Merlot, QbA, trocken

Biologisches Weingut Sander / Rheinhessen
Kraftvoll und kdrperreich mit feinen Réstaromen der Fasslagerung.

0,751 37,50€

2019er Oberbergener Bassgeige, VDP. Erste Lage
VDP. Weingut Franz Keller / Kaiserstuhl - Baden

Eleganter, trockener Spatburgunder mit feiner Sdure und char-
manter Wiirze.

0,751  42,50€
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2009er Chateau Fonreaud, Cru Bourgeois

Listrac-Médoc / Bordeaux - Frankreich
Wunderschéne Wiirze, Beerenfrucht, Preis-Leistung top!

0,375 19,50€

2010er Chateau Charmail, Cru Bourgeois

Haut-Médoc / Bordeaux - Frankreich
Trocken, rund und vollmundig mit feinen kérnigen Tanninen.

0,375 29,50€

2014er Chateau Lanessan, Cru Bourgeois

Haut-Médoc / Bordeaux - Frankreich

Sehr ausgewogen, schén ausbalanciert, viel Frucht.
Chateau Lanessan ist und bleibt ein toller, fruchtiger
Médoc Wein.

0,751  44,50€

2022er Montepulciano, IGT, trocken

Weingut Bennati / Venetien - Italien
Vollmundig und siiffig.

0,751 25,00€

2021er Lagrein, DOC

Elena Walch / Siidtirol - Italien
Uberzeugt mit rustikaler Eleganz und jugendlicher Frische,
intensiv, dicht und saftig.

0,751 42,50€

2019er Crianza Tempranillo D.O.

Verema / Rioja - Spanien
Viva Espana, elegant mit tiefer Frucht, dezenter Réstung
und feiner Vanillearomatik.

0,751 29,50€



